
 
Администрация Бурминского сельского поселения  

Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 11 ноября  2015г.                                                                                         № 45 
 

Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита и 

обеспечение безопасности населения на территории  Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области  

на 2016-2018 годы» 

 

       В соответствии со ст.179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования - Бурминское сельское поселение Александро-

Невского муниципального района Рязанской области и в целях 

совершенствования программно-целевого планирования, администрация 

Бурминского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

             1. Утвердить  муниципальную программу «Социальная защита и 

обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области 

на 2016-2018 годы» согласно приложению. 

            2. Опубликовать настоящее постановление  в Информационном 

вестнике и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального района. 

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  Бурминского сельского поселения                                        В.В.Новиков 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 1 

                                                                         к постановлению  главы Бурминского 

                                                                         сельского поселения  Александро-Невского                      

муниципального  района    Рязанской области  

от  11.11.2015г. № 45 
 

Паспорт муниципальной программы 

 
Наименование муниципальной 

программы 

Муниципальная программа «Социальная защита и обеспечение 

безопасности населения на территории  Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области на 2016-2018годы» 

Основание для разработки 

муниципальной программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования- Бурминское 

сельское поселение Александро-Невского  муниципального 

района Рязанской области 

Цели и задачи муниципальной 

программы 

Совершенствование системы профилактических  мер 

антитеррористической антиэкстремистской  направленности, 

усиление антитеррористической защищенности объектов 

социальной сферы. Совершенствование форм и методов 

информационно-пропагандистской деятельностью в сфере 

профилактики наркомании. Оказание социальной поддержки 

гражданам в соответствии действующим законодательством 

Координатор муниципальной 

программы 

Глава Бурминского сельского поселения Александро-Невского 

муниципального района 

Заказчик муниципальной 

программы 

Администрация Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района 

Разработчик муниципальной 

программы 

Администрация Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района Рязанской области 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2016-2018 годы 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в т.ч. 

по годам и источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования Программы составляет  228,3  

тыс. руб. 

 из них по годам: 

2016 год –       76,1   тыс. руб. 

2017 год –       76,1   тыс. руб. 

2018 год –       76,1   тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

Совершенствование форм и методов работы органов местного 

самоуправления по профилактике наркомании, ксенофобии, 

национальной расовой  нетерпимости, противодействию 

этнической дискриминации 

Система контроля за 

исполнением муниципальной 

программой 

Контроль осуществляет администрация Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского муниципального района.  

Контроль за целевым использованием средств местного бюджета 

в установленном порядке осуществляют: глава администрации 

Бурминского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

      I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами 

 

       Необходимость подготовки программы и последующей ее реализации вызвана тем, 

что современная ситуация в сфере борьбы с терроризмом и экстремизмом в Российской 

Федерации остается напряженной.  

      Наиболее остро встает проблема обеспечения антитеррористической защищенности 

объектов социальной сферы. Уровень материально-технического оснащения учреждений 

образования, культуры характеризуется достаточно высокой степенью уязвимости в 

диверсионно-террористическом отношении. 

      Наиболее проблемными остаются вопросы, связанные с выполнением мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасности, требующих вложения финансовых  средств. 

Именно этим и вызвана необходимость решения данной задачи программно-целевым 

методом. 

 

            II. Цели и задачи программы, сроки и этапы ее реализации 

 

      Основными целями Программы являются: 

- реализация государственной политики в области терроризма и экстремизма в 

Российской Федерации; 

-совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности, предупреждение террористических и 

экстремистских проявлений на территории поселения; 

- укрепление межнационального согласия, достижение взаимопонимания и взаимного 

уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества. 

-способствовать созданию благополучной  среды для детей и молодежи; 

-обеспечить занятость детей и молодежи, привлекать их к активным формам досуга; 

-оказание мер социальной поддержки муниципальных служащих, получающих пенсию за 

выслугу лет или вышедших на пенсию. 

Основными задачами Программы являются: 

- повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и 

экстремизма; 

- сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма на территории поселения; 

- стимулирование и поддерживание граждан, проявляющих инициативу направленную 

против употребления психоактивных, наркотических  веществ. 

- повышение уровня и качества жизни муниципальных служащих, вышедших на пенсию. 

Программа будет осуществлена в течение 2016 - 2018 годов. 

 

III. Программные мероприятия 

 

     Программа включает мероприятия по приоритетным направлениям в сфере 

профилактики терроризма и экстремизма: 

    информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму; 

    информационно-пропагандистское противодействие наркомании и таксикомании; 

    организационно-технические мероприятия. 

 

     1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму, экстремизму и 

наркомании. 

     В целях реализации данного направления Программы запланировано проведение 

следующих мероприятий: 



- информирование населения о профилактике терроризма и экстремизма через СМИ; 

- распространение памяток, листовок среди населения «Терроризм – угроза обществу». 

 

       2. Организационно-технические мероприятия 

       В целях реализации данного направления Программы запланировано проведение 

следующих мероприятий: 

- проведение учебных тренировок с персоналом учреждений культуры и образования по 

вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их 

возникновении; 

- проводить  обследование потенциально опасных объектов, объектов соцкультбыта, 

пустующих домов на территории сельского поселения. 

 

            IV. Ресурсное обеспечение Программы 

      Утвержденная муниципальная программа реализуется за счет средств бюджета 

Бурминского сельского поселения Александро-Невского муниципального района, 

установленных Советом депутатов Бурминского сельского поселения об утверждении 

местного бюджета на соответствующий финансовый год, а так же за счет иных средств, 

привлекаемых для реализации муниципальной программы. 

     Контроль за исполнением программных мероприятий осуществляется администрацией 

сельского поселения. 

     Ответственными за выполнение мероприятий Программы в установленные сроки 

являются исполнители Программы. 

 

          V. Ожидаемые результаты реализации Программы 

 

      Реализация мероприятий Программы позволит снизить возможность совершения 

террористических актов на территории поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1                                                                                        

к муниципальной программе 

«Социальная защита и обеспечение безопасности населения на территории  

Бурминского сельского поселения Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области  

на 2016-2018 годы» 

 

Паспорт муниципальной подпрограммы 

 
Наименование муниципальной 

подпрограммы 

Муниципальная подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории  Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального района Рязанской области 

на 2016-2018годы» 

Основание для разработки 

муниципальной подпрограммы 

Статья 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования- Бурминское 

сельское поселение Александро-Невского  муниципального 

района Рязанской области 

Цели и задачи муниципальной 

подпрограммы 

Совершенствование системы профилактических мер 

антитеррористической, антиэкстремистской  

направленности, укрепление межнационального 

согласия. 

Противодействие терроризму и экстремизму, защита 

жизни граждан, проживающих на территории 

сельского поселения от террористических и 

экстремистских актов 

Координатор муниципальной 

подпрограммы 

Глава Бурминского сельского поселения Александро-Невского 

муниципального района 

Заказчик муниципальной 

подпрограммы 

Администрация Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района 

Разработчик муниципальной 

подпрограммы 

Администрация Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района Рязанской области 

Сроки реализации 

муниципальной подпрограммы 

2016-2018 годы 

Источники финансирования 

муниципальной подпрограммы, в 

т.ч. по годам и источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 6,0 

тыс.руб. из них по годам: 

2016 год-2,0.тыс.руб. 

2017 год-2,0.тыс.руб. 

2018 год-2,0.тыс.руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

подпрограммы 

Противодействие проникновению в общественное сознание идей 

религиозного фундаментализма, экстремизма и нетерпимости 

Система контроля за 

исполнением муниципальной 

подпрограммой 

Контроль осуществляет администрация Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского муниципального района  

Контроль за целевым использованием средств местного бюджета 

в установленном порядке осуществляют: глава администрации 

Бурминского сельского поселения 

 

 

 

 



 

          I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами 

 

       Необходимость подготовки подпрограммы и последующей ее реализации вызвана 

тем, что современная ситуация в сфере борьбы с терроризмом и экстремизмом в 

Российской Федерации остается напряженной.  

       Наиболее остро встает проблема обеспечения антитеррористической защищенности 

объектов социальной сферы. Уровень материально-технического оснащения учреждений 

образования, культуры характеризуется достаточно высокой степенью уязвимости в 

диверсионно-террористическом отношении. 

      Наиболее проблемными остаются вопросы, связанные с выполнением мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасности, требующих вложения финансовых  средств. 

Именно этим и вызвана необходимость решения данной задачи программно-целевым 

методом. 

 

II. Цели и задачи подпрограммы, сроки и этапы ее реализации 

 

     Основными целями подпрограммы являются: 

- реализация государственной политики в области терроризма и экстремизма в 

Российской Федерации; 

-совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности, укрепление межнационального согласия. 

Основными задачами  подпрограммы являются: 

-противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на 

территории сельского поселения от террористических и экстремистских актов. 

 

Программа будет осуществлена в течение 2016 - 2018 годов. 

 

III. Программные мероприятия 

       Программа включает мероприятия по приоритетным направлениям в сфере 

профилактики терроризма и экстремизма: 

информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму; 

1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму, экстремизму и 

наркомании. 

В целях реализации данного направления подпрограммы запланировано проведение 

следующих мероприятий: 

- информирование населения о профилактике терроризма и экстремизма через СМИ; 

- распространение памяток, листовок среди населения «Терроризм – угроза обществу». 

 

      2. Организационно-технические мероприятия 

     В целях реализации данного направления подпрограммы запланировано проведение 

следующих мероприятий: 

- проведение учебных тренировок с персоналом учреждений культуры и образования по 

вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их 

возникновении; 

- проводить  обследование потенциально опасных объектов, объектов соцкультбыта, 

пустующих домов на территории сельского поселения. 

 

                IV. Ресурсное обеспечение Программы 

 

         Финансирование подпрограммы предполагается осуществлять за счет бюджета 

поселения.  



       Контроль за исполнением подпрограммных мероприятий осуществляется 

администрацией сельского поселения. 

      Ответственными за выполнение мероприятий подпрограммы в установленные сроки 

являются исполнители подпрограммы. 

 

            V. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

       Реализация мероприятий подпрограммы позволит снизить возможность совершения 

террористических актов на территории поселения, противодействие проникновению в 

общественное сознание идей религиозного фундаментализма, экстремизма и 

нетерпимости. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 

Информация об основных мероприятиях Подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма» муниципальной программы  

«Социальная защита и обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского поселения Александро-Невского района 

Рязанской области на 2016-2018 годы» 

 
№ п/п Программные мероприятия, обеспечивающие 

выполнение задачи 

Источники 

финансирован
ия 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

 

 
Исполнитель 

Ожидаемый результат 

 

Связь с показателями 

результатов 
подпрограммы - № 

показателя Порядка 
2016 2017 2018 

1 Задача 1. Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории сельского поселения от 

террористических и экстремистских актов ,  в том числе: 

1.1. Информационно-

пропагандистское 

противодействие терроризму 

и экстремизму 

Бюджет 

сельского 

поселения 

6,0 2,0 2,0 2,0 администрация сельского 

поселения         

обеспечение 

безопасности 

граждан 

 

 

 ИТОГО  6,0 2,0 2,0 2,0    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) Подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма» муниципальной программы  «Социальная защита и 

обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского поселения Александро-Невского района Рязанской области на 

2016-2018 годы» 

 

 

№  

п/

п 

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) 

Ед. 

измер

ения 

Значения показателей Отношение значения 

показателя последнего 

года реализации 

программы к отчетному 

 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 6 7 

 

8 

 

11 

 

Подпрограмма 1 Профилактика терроризма и экстремизма 

... Цель.   Целевой индикатор      

  Задача 1. Противодействие терроризму 

и экстремизму, защита жизни граждан, 

проживающих на территории 

сельского поселения от 

террористических и экстремистских 

актов  

 ...      

%      

   = 

        

  



                                                                                                                                                                                               Приложение № 3 

 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма» муниципальной программы » «Социальная 

защита и обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского поселения Александро-Невского района Рязанской 

области на 2016-2018 годы» 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы,  и 

мероприятий 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители   

 

Код бюджетной  

классификации  

Расходы    

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР оче-   

редной 

год 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа       

Социальная защита и 

обеспечение безопасности 

населения на территории 

Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского 

района Рязанской области на 

2016-2018 годы 

всего             X X X X 2,0 2,0 2,0 2,0 

администрация 

сельского поселения         

 X X X     

соисполнитель 1    X X X     

Подпрограмма 1  Профилактика терроризма и 

экстремизма 

всего              X X X 2,0 2,0 2,0 2,0 

администрация 

сельского поселения         

 X X X     

соисполнитель 1    X X X     

Задача 1. Противодействие 

терроризму и экстремизму, 

защита жизни граждан, 

проживающих на 

территории сельского 

поселения от 

террористических и 

экстремистских актов 

Мероприятие 1. 

Информационно-

пропагандистское 

противодействие терроризму и 

экстремизму 

администрация 

сельского поселения         

    2,0 2,0 2,0 2,0 

Итого                 2,0 2,0 2,0 2,0 



 

 

                                              Приложение № 2                                                                                        

к муниципальной программе  

«Социальная защита и обеспечение безопасности населения на территории  

Бурминского сельского поселения Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области  

на 2016-2018 годы» 

 

 

Паспорт муниципальной подпрограммы 

 
Наименование муниципальной 

подпрограммы 

Муниципальная подпрограмма «Профилактика наркомании и 

токсикомании на территории  Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального района Рязанской области 

на 2016-2018годы» 

Основание для разработки 

муниципальной подпрограммы 

Статья 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования- Бурминское 

сельское поселение Александро-Невского  муниципального 

района Рязанской области 

Цели и задачи муниципальной 

подпрограммы 

Ликвидация причин и условий, способствующих 

распространению наркомании и токсикомании 

Совершенствование форм и методов информационно-

пропагандистской деятельности в сфере профилактики 

наркомании 

Координатор муниципальной 

подпрограммы 

Глава Бурминского сельского поселения Александро-Невского 

муниципального района 

Заказчик муниципальной 

подпрограммы 

Администрация Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района 

Разработчик муниципальной 

подпрограммы 

Администрация Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района Рязанской области 

Сроки реализации 

муниципальной подпрограммы 

2016-2018 годы 

Источники финансирования 

муниципальной подпрограммы, в 

т.ч. по годам и источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 6,0 

тыс.руб. из них по годам: 

2016 год-2,0 тыс.руб. 

2017 год-2,0 тыс.руб.  

2018 год-2,0 тыс.руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

подпрограммы 

Повышение информированности населения по проблемам  

злоупотребления психоактивными  веществами, увеличение 

количества людей ведущий здоровый образ жизни 

Система контроля за 

исполнением муниципальной 

подпрограммой 

Контроль осуществляет администрация Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского муниципального района  

Контроль за целевым использованием средств местного бюджета 

в установленном порядке осуществляют: глава администрации 

Бурминского сельского поселения 

 

 

 

 



         I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами 

       Необходимость подготовки подпрограммы и последующей ее реализации вызвана 

тем, что современная ситуация в сфере борьбы с наркоманией и токсикоманией  в 

Российской Федерации остается напряженной.  

       Среди основных причин, влияющих на распространение наркомании и токсикомании 

среди подростков- легкая доступность ПАВ. Вторая причина- в сочетании, с одной 

стороны, доминирующих в поведении подростков мотивов любопытство и подражания, с 

другой-растерянность родителей. 

       Ситуация усугубляется тем, что в недалѐком прошлом ранняя алкоголизация и 

токсикомания преимущественно поражали детей из неблагополучных семей. На 

сегодняшний день число наркоманов пополняется подростками из благополучных слоев 

общества, семей с высоким достатком. Именно дети из этих семей, с легко доступными  

деньгами, формируют особую молодежную субкультуру, ведущими ценностями которой 

являются свободное, праздное время провождение с наркотизацией как определенным 

стилем жизни. 

     Именно этим и вызвана необходимость решения данной задачи программно-целевым 

методом. 

II. Цели и задачи подпрограммы, сроки и этапы ее реализации 

     Основными целями подпрограммы являются: 

-ликвидация причин и условий, способствующих распространению наркомании и 

токсикомании. 

     Основными задачами подпрограммы являются: 

- совершенствование форм и методов информационно-пропагандистской деятельности в 

сфере профилактики наркомании. 

      Программа будет осуществлена в течение 2016 - 2018 годов. 

 

III. Подпрограммные мероприятия 

       Подпрограмма включает мероприятия по приоритетным направлениям в сфере 

профилактики наркомании  и токсикомании: 

     Повышение информированности населения по проблемам злоупотребления 

психоактивными веществами, увеличение количества людей ведущий здоровый образ 

жизни. 

      В целях реализации данного направления подпрограммы запланировано проведение 

следующих мероприятий: 

- информирование населения о профилактике наркомании и токсикомании через СМИ; 

- распространение памяток, листовок среди населения о вреде наркомании и 

токсикомании. 

 

IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

      Финансирование подпрограммы предполагается осуществлять за счет бюджета 

поселения.  

      Контроль за исполнением подпрограммных мероприятий осуществляется 

администрацией сельского поселения. 

     Ответственными за выполнение мероприятий подпрограммы в установленные сроки 

являются исполнители Программы. 

 

V.Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 

      Повышение информированности населения по проблемам злоупотребления 

психоактивными веществами, увеличение количества людей ведущий здоровый образ 

жизни. 

 



 

Приложение № 1 

 

Информация об основных мероприятиях Подпрограммы «Профилактика наркомании и токсикомании» муниципальной программы  

«Социальная защита и обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского поселения Александро-Невского района 

Рязанской области на 2016-2018 годы» 

 
№ п/п Программные мероприятия, обеспечивающие 

выполнение задачи 

Источники 

финансирован
ия 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

 

 
Исполнитель 

Ожидаемый результат 

 

Связь с показателями 

результатов 
подпрограммы - № 

показателя Порядка 
2016 2017 2018 

1 Задача 1 Совершенствование  форм и методов информационно-пропагандистской  деятельности в сфере профилактики наркомании ,в том числе: 

1.1. Информационно-

пропагандистские 

мероприятия 

Бюджет 

сельского 

поселения 

6,0 2,0 2,0 2,0 администрация сельского 

поселения         

обеспечение 

безопасности 

граждан 

 

 

 ИТОГО  6,0 2,0 2,0 2,0    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) Подпрограммы «Профилактика наркомании и токсикомании» муниципальной программы  «Социальная защита 

и обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского поселения Александро-Невского района Рязанской области на 

2016-2018 годы» 

 

 

№  

п/

п 

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) 

Ед. 

измер

ения 

Значения показателей Отношение значения 

показателя последнего 

года реализации 

программы к отчетному 

 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 6 7 

 

8 

 

11 

 

Подпрограмма 1 Профилактика наркомании и токсикомании 

... Цель.   Целевой индикатор      

  Задача 1. Совершенствование  форм и 

методов информационно-

пропагандистской  деятельности в 

сфере профилактики наркомании 

 ...      

%      

   = 

         

  



                                                                                                                                                                                         Приложение № 3 

 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы «Профилактика наркомании и токсикомании» муниципальной программы » 

«Социальная защита и обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского поселения Александро-Невского района 

Рязанской области на 2016-2018 годы» 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы,  и 

мероприятий 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители   

 

Код бюджетной  

классификации  

Расходы    

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР оче-   

редной 

год 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа       

Социальная защита и 

обеспечение безопасности 

населения на территории 

Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского 

района Рязанской области на 

2016-2018 годы 

 

всего             X X X X 2.0 2,0 2,0 2,0 

администрация 

сельского поселения         

 X X X     

соисполнитель 1    X X X     

Подпрограмма 1  Профилактика наркомании и 

токсикомании 

всего              X X X 2,0 2,0 2,0 2,0 

администрация 

сельского поселения         

 X X X     

соисполнитель 1    X X X     

Задача 1. 

Совершенствование  форм 

и методов информационно-

пропагандистской  

деятельности в сфере 

профилактики наркомании 

Мероприятие 1. 

Информационно-

пропагандистские мероприятия 

администрация 

сельского поселения         

    2,0 2,0 2,0 2,0 

 

 

 



 

 

 

                                       Приложение № 3                                                                                        

к муниципальной программе  

«Социальная защита и обеспечение безопасности населения на территории  

Бурминского сельского поселения Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области  

на 2016-2018 годы» 

 

Паспорт муниципальной подпрограммы 

 
Наименование муниципальной 

подпрограммы 

Муниципальная подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории  Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области на 2016-2018годы» 

Основание для разработки 

муниципальной подпрограммы 

Статья 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования- Бурминское 

сельское поселение Александро-Невского  муниципального 

района Рязанской области 

Цели и задачи муниципальной 

подпрограммы 

Предотвращение дорожно-транспортных 

происшествий, повышение правосознания и 

ответственности жителей поселения 

Обеспечение безопасных условий движения по 

улично-дорожной сети поселения, ликвидация 

участков концентрации дорожно-транспортных 

происшествий 

Координатор муниципальной 

подпрограммы 

Глава Бурминского сельского поселения Александро-Невского 

муниципального района 

Заказчик муниципальной 

подпрограммы 

Администрация Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района 

Разработчик муниципальной 

подпрограммы 

Администрация Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района Рязанской области 

Сроки реализации 

муниципальной подпрограммы 

2016-2018 годы 

Источники финансирования 

муниципальной подпрограммы, в 

т.ч. по годам и источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 

тыс.руб. из них по годам: 

2016 год-0,0 тыс.руб. 

2017 год-0,0 тыс.руб.  

2018 год-0,0 тыс.руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

подпрограммы 

Обеспечение безопасности граждан на территории поселения 

Система контроля за 

исполнением муниципальной 

подпрограммой 

Контроль осуществляет администрация Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского муниципального района  

Контроль за целевым использованием средств местного бюджета 

в установленном порядке осуществляют: глава администрации 

Бурминского сельского поселения 

 

 

 



 

 

 

I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

подпрограммными методами 

Безопасность дорожного движения является одной из важных социально-

экономических и демографических задач Российской Федерации. Аварийность на 

автомобильном транспорте наносит огромный материальный и моральный ущерб как 

обществу в целом, так и отдельным гражданам. Дорожно-транспортный травматизм 

приводит к исключению из сферы производства людей в основном трудоспособного 

возраста. Гибнут и становятся инвалидами дети. 

   Обеспечение безопасности дорожного движения является составной частью 

национальных задач обеспечения личной безопасности, решения демографических, 

социальных и экономических проблем, повышения качества жизни. 

 

 

II. Цели и задачи подпрограммы, сроки и этапы ее реализации 

 

    Основными целями подпрограммы являются: 

- Предотвращение дорожно-транспортных происшествий, повышение правосознания и 

ответственности жителей поселения 

    Основными задачами подпрограммы являются: 

- обеспечение безопасности условий движения по улично-дорожной сети поселения, 

ликвидация участков концентрации дорожно-транспортных происшествий. 

    Программа будет осуществлена в течение 2016 - 2018 годов. 

 

III. Подпрограммные мероприятия 
     Подпрограмма включает мероприятия по предотвращению дорожно-транспортных 

происшествий на территории поселения. 

    В целях реализации данного направления подпрограммы запланировано проведение 

следующих мероприятий: 

- установка и замена дорожных знаков ( в том числе индивидуального проектирования) 

указателей для маршрутного ориентирования улично-дорожной сети. 

 

IV.Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

       Финансирование подпрограммы предполагается осуществлять за счет бюджета 

поселения.  

       Контроль за исполнением подпрограммных мероприятий осуществляется 

администрацией сельского поселения. 

       Ответственными за выполнение мероприятий подпрограммы в установленные сроки 

являются исполнители Программы. 

 

V.Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 

 

     Обеспечение  безопасности граждан 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Информация об основных мероприятиях Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы  

«Социальная защита и обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского поселения Александро-Невского района 

Рязанской области на 2016-2018 годы» 

 
№ п/п Программные мероприятия, обеспечивающие 

выполнение задачи 

Источники 

финансирован
ия 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

 

 
Исполнитель 

Ожидаемый результат 

 

Связь с показателями 

результатов 
подпрограммы - № 

показателя Порядка 
2016 2017 2018 

1 Задача 1 Обеспечение безопасных условий движения по улично-дорожной сети поселения, ликвидация участков концентрации дорожно-

транспортных происшествий, в том числе: 

1.1. Установка и замена дорожных  

знаков (в том числе 

индивидуального 

проектирования) указателей 

для маршрутного 

ориентирования улично-

дорожной сети 

Бюджет 

сельского 

поселения 

0,00 0,00 0,00 0,00 администрация сельского 

поселения         

обеспечение 

безопасности 

граждан 

 

 

 ИТОГО  0,00 0,00 0,00 0,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы  «Социальная 

защита и обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского поселения Александро-Невского района Рязанской 

области на 2016-2018 годы» 

 

 

№  

п/

п 

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) 

Ед. 

измер

ения 

Значения показателей Отношение значения 

показателя последнего 

года реализации 

программы к отчетному 

 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 6 7 

 

8 

 

11 

 

Подпрограмма 1 Повышение безопасности дорожного движения 

... Цель.   Целевой индикатор      

  Задача 1. Обеспечение безопасных 

условий движения по улично-

дорожной сети поселения, ликвидация 

участков концентрации дорожно-

транспортных происшествий 

 ...      

%      

   = 

         

  



                                                                                                                                                                                         Приложение № 3 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы  » 

«Социальная защита и обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского поселения Александро-Невского района 

Рязанской области на 2016-2018 годы» 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы,  и 

мероприятий 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители   

 

Код бюджетной  

классификации  

Расходы    

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР оче-   

редной 

год 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа       

Социальная защита и обеспечение 

безопасности населения на 

территории Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского 

района Рязанской области на 2016-

2018 годы 

 

всего             X X X X     

администрация 

сельского поселения         

 X X X     

соисполнитель 1    X X X     

Подпрограмма 1  Повышение безопасности 

дорожного движения 

всего              X X X     

администрация 

сельского поселения         

 X X X     

соисполнитель 1    X X X     

Задача 1. Обеспечение 

безопасных условий 

движения по улично-

дорожной сети 

поселения, ликвидация 

участков концентрации 

дорожно-транспортных 

происшествий 

Мероприятие 1. Установка и замена 

дорожных  знаков (в том числе 

индивидуального проектирования) 

указателей для маршрутного 

ориентирования улично-дорожной 

сети 

администрация 

сельского поселения         

    0 0,00 0,00 0,00 

Итого                 0 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

                                 Приложение № 4                                                                                       

к муниципальной программе  

«Социальная защита и обеспечение безопасности населения на территории  

Бурминского сельского поселения Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области  

на 2016-2018 годы» 

 

Паспорт муниципальной подпрограммы 

 
Наименование муниципальной 

подпрограммы 

Муниципальная подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки на территории  Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского муниципального района Рязанской области 

на 2016-2018годы» 

Основание для разработки 

муниципальной подпрограммы 

Статья 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования- Бурминское 

сельское поселение Александро-Невского  муниципального 

района Рязанской области 

Цели и задачи муниципальной 

подпрограммы 

Повышение уровня и качества жизни граждан 

пенсионного возраста 

Оказание социальной поддержки гражданам в 

соответствии с действующим законодательством 

Обеспечение поддержки и развития деятельности 

социально-ориентированных некоммерческих 

организаций 

 

Координатор муниципальной 

подпрограммы 

Глава Бурминского сельского поселения Александро-Невского 

муниципального района 

Заказчик муниципальной 

подпрограммы 

Администрация Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района 

Разработчик муниципальной 

подпрограммы 

Администрация Бурминского сельского поселения Александро-

Невского муниципального района Рязанской области 

Сроки реализации 

муниципальной подпрограммы 

2016-2018 годы 

Источники финансирования 

муниципальной подпрограммы, в 

т.ч. по годам и источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 216,3 

тыс.руб. из них по годам: 

2016 год- 72,1 тыс.руб. 

2017 год- 72,1 тыс.руб.  

2018 год- 72,1 тыс.руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

подпрограммы 

Повышение уровня жизни муниципального служащего 

вышедшего на пенсию, отдельных категорий граждан 

Система контроля за 

исполнением муниципальной 

подпрограммой 

Контроль осуществляет администрация Бурминского сельского 

поселения Александро-Невского муниципального района  

Контроль за целевым использованием средств местного бюджета 

в установленном порядке осуществляют: глава администрации 

Бурминского сельского поселения 

 

 

 

 



I. Общая характеристика текущего состояния социально-экономического 

развития Бурминского сельского поселения в сфере реализации 

муниципальной подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки 

        В Бурминском сельском поселении пенсионерам из числа лиц замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы, дающий право на муниципальную 

пенсию за выслугу лет, предоставлены дополнительные гарантии в виде ежемесячной 

выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет. 

        В результате реализации муниципальной подпрограммы муниципальным служащим 

предоставлено право на дополнительные гарантии, направленные на повышение уровня 

жизни. 

    Развитие социальной сферы Бурминского сельского поселения согласно стратегии 

социально-экономического развития на период до 2018 года предполагает концентрацию 

на проблемах обеспечения благоприятного улучшения благосостояния людей. 

 

 

II. Цели и задачи подпрограммы, сроки и этапы ее реализации 

 

       Основными целями Подпрограммы являются: 

-повышение уровня и качества жизни граждан пенсионного возраста 

      Основными задачами Подпрограммы являются: 

-оказание социальной поддержки гражданам в соответствии с действующим 

законодательством 

- обеспечение поддержки развития деятельности социально-ориентированных 

некоммерческих организаций. 

    Программа будет осуществлена в течение 2016 - 2018 годов. 

 

III. Подпрограммные мероприятия 

 

     Подпрограмма включает следующие мероприятия: 

1. Обеспечение лицам, замещавшим должности муниципальной службы права на 

пенсию за выслугу лет или доплату к государственной пенсии 

2. Представление субсидий некоммерческим организациям 

 

IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

       Финансирование подпрограммы предполагается осуществлять за счет бюджета 

поселения.  

      Контроль за исполнением подпрограммных мероприятий осуществляется 

администрацией сельского поселения. 

     Ответственными за выполнение мероприятий Подпрограммы в установленные сроки 

являются исполнители Подпрограммы. 

 

V. Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 

      Повышение уровня жизни муниципального служащего вышедшего на пенсию, 

отдельных категорий граждан. 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Информация об основных мероприятиях Подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки» муниципальной программы  

«Социальная защита и обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского поселения Александро-Невского района 

Рязанской области на 2016-2018 годы» 

 
№ п/п Программные мероприятия, обеспечивающие 

выполнение задачи 

Источники 

финансирован
ия 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

 

 
Исполнитель 

Ожидаемый результат 

 

Связь с показателями 

результатов 
подпрограммы - № 

показателя Порядка 
2016 2017 2018 

1 Задача 1 Оказание социальной поддержки гражданам в соответствии действующим  законодательством, в том числе: 

1.1. Обеспечение лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы права  

на пенсию за выслугу лет или 

доплату к государственной 

пенсии. 

Бюджет 

сельского 

поселения 

201,3 67,1 67,1 67,1 администрация сельского 

поселения         

  

2 Задача 2. Обеспечение поддержки и развития деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций, в том числе 

2.1 Предоставлении субсидий 

некоммерческим 

организациям 

Бюджет 

сельского 

поселения 

15,0 5,0 5,0 5,0 администрация сельского 

поселения 

  

 ИТОГО  216,3 72,1 72,1 72,1    

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) Подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки» муниципальной программы  «Социальная защита и 

обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского поселения Александро-Невского района Рязанской области на 

2016-2018 годы» 

 

 

№  

п/

п 

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) 

Ед. 

измер

ения 

Значения показателей Отношение значения 

показателя последнего 

года реализации 

программы к отчетному 

 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 6 7 

 

8 

 

11 

 

Подпрограмма 1 Развитие мер социальной поддержки 

... Цель.   Целевой индикатор      

  Задача 1. Оказание социальной 

поддержки гражданам в соответствии 

действующим  законодательством 

 ...      

%      

   = 

 Задача 2. Обеспечение поддержки и 

развития деятельности социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций 

      

  

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки» муниципальной программы» «Социальная 

защита и обеспечение безопасности населения на территории Бурминского сельского поселения Александро-Невского района Рязанской 

области на 2016-2018 годы» 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы,  и 

мероприятий 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители   

 

Код бюджетной  

классификации  

Расходы    

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР Очередн

ой год 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа       

Социальная защита и обеспечение 

безопасности населения на территории 

Бурминского сельского поселения 

Александро-Невского района 

Рязанской области на 2016-2018 годы 

всего             X X X X     

администрация 

сельского поселения         

 X X X     

соисполнитель 1    X X X     

Подпрограмма 1  Развитие мер социальной поддержки всего              X X X 72,1 72,1 72,1 72,1 

администрация 

сельского поселения         

 X X X     

соисполнитель 1    X X X     

Задача 1. Оказание 

социальной поддержки 

гражданам в 

соответствии 

действующим  

законодательством 

Мероприятие 1. 

 Обеспечение лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

права на пенсию за выслугу лет или 

доплату к государственной пенсии. 

администрация 

сельского поселения         

    67,1 67,1 67,1 67,1 



Задача 2. Обеспечение 

поддержки и развития 

деятельности социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Мероприятие 1. 

Предоставление субсидий 

некоммерческим организациям 

Администрация 

сельского поселения 

    5,0 5,0 5,0 5,0 

 


